INDICAÇÃO N° 450/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantada uma placa de

sinalização no início da Estrada Municipal Tenente Coronel

Oswaldo Cordeiro, indicando o acesso aos Bairros Jardim

Luiza, Nova Guanabara e Maracatu.

                  Indico ainda, que na mencionada placa

conste também o acesso à Indústria Panco.

JUSTIFICATIVA

                  A falta de sinalização no local

mencionado tem causado inúmeros transtornos aos moradores e

demais usuários da via pública em questão.

                  Ocorre que por não existir uma placa

sinalizando o acesso aos citados Bairros, muitas pessoas

acabam se perdendo no local e se veem as voltas com

deslocamentos grandes, pois que somente tomarão

conhecimento da existência dos pontos a serem indicados

muito depois de ultrapassá-los, ficando obrigados a

retornos a acessos situados em pontos distantes um dos

outros.

                  Assim, uma ótima e prática solução para

tal problema será a implantação de uma placa sinalizando os

acessos aos mencionados Bairros daquela região.

                  Ainda, a referida placa deve conter a

sinalização à Indústria Panco, uma vez que muitos caminhões

que fazem a entrega e retirada de produtos do local acabam

demorando muito mais que o esperado, pois acabam se

perdendo no local.

                  Pelos motivos expostos acima, espera este

Vereador que a presente e justa Indicação seja atendida o

mais breve possível.

               Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2015.

Djalma de Faria

Vereador